
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 
 

 

                                           usnesení 
č. 2  

zasedání 
 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  7 
 (celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  22. listopadu 2018 (v 18.00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání řídil 
starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 

 
                     Pořad  jednání:                                                                                                    předkladatel:   
   Navržený  program: 
 
   1) Kontrola usnesení ZO č. 26 a č. 1                                                                         předseda KV         
   2) Rozpočtové opatření č.6/2018                                                                               účetní obce  
   3) Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2018, zpráva auditora                              starosta   
   4) Zpráva ředitelky ZŠ a MŠ p. o., za rok 2017/2018                                                p. Beranová  
   5) Hospodaření obce od 01.01. 2018 do 31.10. 2018                                               starosta, účetní 
   6) Rozpočet na rok 2019 a základní akce – návrh                                                    starosta, účetní 
   7) Žádost ř. ZŠ a MŠ p. o., přijetí finančních darů                                                     starosta   
   8) Projednání žádosti o finanční podporu včelaři                                                       starosta 
   9) Pozemkové úpravy k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                     starosta  
 10) Zadání výběrového řízení na dodavatele stavby – Chodník podél silnice I/13      starosta                                                     
 11) Různé                                                                                                                     starosta 
 
 orig. zápis: paní Marcela Knigová                         ověřovatelé zápisu: paní Naďa Beranová, pan Bohumil Tůma           

 
 

      
                                                                                       Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0,        
 
 

1) Kontrola usnesení ZO č. 26 a č. 1                                                                   místostarosta  

   
Místostarosta obce Habartice pan Milan Svoboda přednesl kontrolu usnesení č. 26 ze dne 
30. 8. 2018 a č.1 ze dne 31. 10. 2018, za omluveného předsedu KV.  
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 
                                                                                                                        vzato na vědomí 
 
 

2) usn. č. 13/11/2018 Rozpočtové opatření č. 6/2018                                           účetní obce  
 

Návrh rozpočtových opatření   v Kč 

 
příjmy   
 
231 0412   UZ 17928   4216   dotace MMR-dětské hřiště                        358.000,- 
231 400     6171 3111   prodej pozemku                                                     29.804,- 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 
 

231 0400   6171 2322   plnění pojistného-poškozené VO                         17.419,- 
 
Celkem                                                                                                     405.223,00 
 
výdaje               

 
231 0400   UZ 17928  3745 6122  dětské hřiště                                      358.000,- 
231 0400   6171 5169  02               rezerva                                               29.804,- 
231 0400   3631 5171  oprava veřejného osvětlení                                   17.419,- 

 
Celkem                                                                                                    405.223,00 
 
Oprava rozpočtu-neovlivní příjmy ani výdaje 
 
231 0400    3745  6121                                                                           -200.000,- 
231 0400    3745  6122                                                                            200.000,- 
 
Č. 6 
 
                                                                                          Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

3) Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2018, zpráva auditora                                 starosta 

 
Předmětem přezkoumání hospodaření byly údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 
420/2004 Sb. v dále uvedeném členění. 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání.  
Výsledek dílčího přezkoumání 
1) nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 
420/2004 Sb. 
2) nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 
420/2004 Sb., spočívající v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo 
neprůkaznost vedení účetnictví, pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se 
zvláštními předpisy, v porušení povinnosti nebo překročení působnosti územního celku 
stanovených zvláštními právními předpisy, v neodstranění nedostatků zjištěných při 
přezkoumání hospodaření za předchozí roky  
3) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky 
 
                                                                                                                      Vzato na vědomí  
                   

 
4) usn. č. 14/11/2018 Zpráva ředitelky ZŠ a MŠ p. o. za rok 2017/2008          z. p. Beranová 

 
ZO vyslechlo „Výroční zprávu o činnosti školy za rok 2017/2018“, kterou zpracovala ředitelka 
ZŠ a MŠ p. o. paní Mgr. Alena Žamberová. Za omluvenou p. ředitelku zprávu přednesla paní 
učitelka Naďa Beranová.  
Výroční zpráva je přílohou tohoto usnesení. 
ZO děkuje paní ředitelce a celému sboru a kolektivu ZŠ a MŠ za jejich celoroční práci.  
   

 
                                                                                        Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdržel 0,   

 
           



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 
 

5) usn. č. 15/11/2018  Hospodaření obce od 01.01. 2018 do 31.10. 2018                  starosta  

 
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava 10 skutečnost 10

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1400 1344,6

1112 50 23,2

1113 fyz.z kapitál.výnosů 120 129,4

1121 od právnických osob 1300 1190

1122 daň sama sobě 6,46 6,46

1211 2500 2765,1

1511 220 201,3

poplatky 1340 za odvoz odpadů 315 329,5

1341 14 13,5

1343 z veřej.prostranství 1

1381 300 146,9

1382 80

1361 správní poplatky 2 4,2

3319 2321 finanční dar SPOZ 8 8

3612 2139 197 160,8

3632 2111 popl.pohřebnictví 10 29,1

3722 2111 za tříděný odpad 25 24,7

6171 2131 pronájem pozemků 72 71

6171 2139 nebytových prostor 65 113,3

org.01 6171 2139 40 56,4

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1 1,1

6171 2142 dividendy z akcií 13 13

6171 2149 příjmy z finan.výnosů 2 1,7

6171 2322 pojistné-plnění 17,4

6171 2329 nahodilé příjmy 80 49

6171 3111 prodej pozemků 29,8

    vlastní příjmy celkem 6807,000 6821,46 6729,460

Účelové dotace

98008 4111 dotace  volby prezident 22 22

98187 4111 dotace volby do ZO 30 30

4112 výkon státní správy 104,40 104,4 87,00

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 441 344,00

13013 4116 dotace z ÚP na VPP 237 207,3

4122

org 2010316 4222 dotace místní komunikace 150 135

org.45415 4222 vrata menší garáž SDH 15 15

P Ř Í J M Y    C E L K E M 6911,400 7820,9 7569,76

zůstatky roku 2017

8115 500 500

část 1 8115

7411,400 8125,9

daň z hazardních her

odvod z loterií a her

tělocvičny

Rozpočet   2018

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů

POPLATKY

nájmy z bytů

 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 
 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava 82018 skuteč. 10

silnice,MK 835 000 985 000 Kč 731 500

doprav.obslužnost 46 080 46 080 Kč 34 600

školství 414 000 418 500 Kč 418 500

kultura,SPOZ 63 000 71 000 Kč 31 200

319 000 319 000 Kč 172 300

bytové hospod. 491 000 491 000 Kč 395 200

veřejné osvětlení 399 100 399 100 Kč 106 700

pohřebnictví 38 500 38 500 Kč 9 600

sběr a svoz odpadů 444 000 444 000 Kč 420 600

veřej.plochy 275 000 299 200 Kč 5 800

hasiči 334 000 349 000 Kč 229 100

místní zastup. 801 700 801 700 Kč 623 500

místní správa 2 882 520 3 520 794 Kč 2 487 000

1 000 1 000 Kč

daň obec sama sobě 6 460 Kč 6 460

Mikroreg.+ příspěvky6 67 500 67 500 Kč 37 800

vratka volby 10 826 Kč 10 826

volby prezidenta 22 000 Kč 16 065

volby ZO 30 000 Kč 8 400

popl. ČNB 200 Kč 100

celkem 7 411 400 8 320 860 Kč 5 745 251

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2018

 
 
 
 

                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 

6) Rozpočet na rok 2019 a základní akce – návrh                                            starosta, účetní  

 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1460

1112 30

1113 fyz.z kapitál.výnosů 136

1121 od právnických osob 1445

1122 daň sama sobě

1211 2929

1511 210

poplatky 1340 za odvoz odpadů 316

1341 13

1343 z veřej.prostranství 1

1381 150

ze psů

POPLATKY

daň z hazardních her

Rozpočet   2019

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 
 

 

    1361 správní poplatky   6     

  3612 2139 nájmy z bytů 196     

  3632 2111 popl.pohřebnictví   5     

  3722 2111 za tříděný odpad   25     

  6171 2131 
pronájem 
pozemků   72     

  6171 2139 
nebytových 
prostor   125     

org.01 6171 2139 tělocvičny 54     

  6310 2141 
příjmy z bank. 
úroků   1     

  6171 2149 
příjmy z finan. 
výnosů   2     

  6171 2329 nahodilé příjmy   80     

        vlastní příjmy celkem 
 

7256,000     

  Účelové dotace             

    4111 dotace  volby         

    4112 výkon státní správy         

  13013 4116 dotace z ÚP na VPP         

    4122 dotace hasiči výjezdy       

  
P Ř Í J M Y    C E L K 
E M        7256,000     

zůstatky roku 2018           

    8115     2000     

část 1 8115           

          9256,000     
 
 
 
 
 
 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet

silnice,MK 785 000

doprav.obslužnost 46 080

školství 414 000

kultura,SPOZ 63 000

319 000

bytové hospod. 591 000

veřejné osvětlení 399 100

pohřebnictví 38 500

sběr a svoz odpadů 444 000

veřej.plochy 175 000

hasiči 334 000

místní zastup. 885 000

záj.činnost, tělových.

2019

 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

6 
 

místní správa 4 693 820

1 000

daň obec sama sobě

Mikroreg.+ příspěvky6 67 500

volby

pokladna

celkem 9 256 000

krizová  záloha 

 
 
Plán připravovaných investic: 
Silnice  
1. Opravy místních komunikací – preference pevného obalovaného podkladu 
2. Postupná výměna dopravního značení na komunikacích obce  
3. Realizace projektu „Bezpečný vjezd do obce Habartice“ 
 
Zájmová činnost, tělovýchova  
1. Údržba prostor WC, šaten – osvětlení, nátěr soklu, vymalování  
2. Zadání pro zpracování projektové dokumentace – návaznost na studii využití tělocvičny 
3. Zažádat o dotaci k realizaci projektu na víceúčelové hřiště  
 
Bytové hospodářství   
1. Zadání na zpracování projektové dokumentace k využití prostor v čp. 147 
2. Revize stávajících elektrických rozvodů – postupná výměna jistících prvků 
3. Zřízení bytových jednotek čp. 147 
4. Nátěry plechových střešních prvků na čp. 1225. Výměna kotle a úprava rozvodů v čp. 191 
 
Veřejné osvětlení  
1. Přeložka vedení NN a osazení nového osvětlení dle projektu „Bezpečný vjezd do obce“ 
2. Opravy stávajícího osvětlení s výměnou dosluhujících světel  
 
Pohřebnictví 
1. Oprava obvodových zdí  
 
Veřejná zeleň, plochy 
1. Opravy stávajícího oplocení  
2. Modernizace techniky  
3. Pořízení nového zahradního traktůrku se sběrným košem 
 
Hasiči 
1. Údržba a drobné opravy budovy 
2. Rekonstrukce Hasičské věže – výměna stávajících oken, celková oprava fasády věže 
 
 
Diskuse: 
 
z. pan František Kryšpín – návrh nástřiků na komunikace s poškozením – je navrženo  
 
z. paní Bláhová – návrh o navýšení rozpočtu „Kultura“ – knihy o 2.000,00 Kč. 
                             ZO schváleno 7 hlasy  
                                                                                                   
                                                                                                      Po projednání na vědomí  
                                                                                                        
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

7 
 

7) usn. č. 16/11/2018 Žádost ř. ZŠ a MŠ p. o., přijetí finančních darů                         starosta  

 
ZO se seznámilo a projednalo žádost ř. ZŠ a MŠ k přijetí finančních darů na činnost a 
podporu ZŠ a MŠ p. o. Habartice v roce 2018. 
 
Hofmann Wizard s. r. o.  25 000,00 Kč  
Zámečnictví Přichystal   20 000,00 Kč 
Obec Černousy                6 000,00 Kč 
 
                                                                                       Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 
 

8) usn. č. 17/11/2018 Projednání žádosti o finanční podporu včelaři                          starosta  

 
Finanční výbor na svém jednání dne 7. 11. 2018 projednal pod Č.j.140/2018 Žádost o 
finanční příspěvek od Českého svazu včelařů, z. s., Základní organizace Frýdlant e. č.: 
40403, okr. Liberec ve výši 5 000,00 Kč. 
 
Finanční výbor doporučil projednat žádost na veřejném zasedání ZO č. 2 dne 22. listopadu 
2018 a navrhl částku 2 500,00 Kč. 
 
ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Českému svazu včelařů, z. s. Základní 
organizace Frýdlant e. č. 40403, okr. Liberec ve výši 2 500,00 Kč. 
 
                                                  Schváleno 5 hlasy, proti 2 p. Bláhová, p. Kryšpín, zdrž. 0 
 
 

9) usn. č. 18/11/2018 Pozemkové úpravy k. ú. Habartice u Frýdlantu                        starosta  

 
Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Habartice u Frýdlantu. 
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Liberec shledal důvody, naléhavost  a 
účelnost zahájení komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Habartice u 
Frýdlantu. Toto na základě podaného požadavku společností GRAIN a. s. 
Pozemkové úpravy v k. ú. Habartice u Frýdlantu by navazovaly na sousední rozpracované 
pozemkové úpravy v k. ú. Háj u Habartic a k. ú. Černousy. 
Předpokládané zahájení o komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území 
Habartice u Frýdlantu je v roce 2019, dle ustanovení § 6 odst. 7 zákona č. 139/2002 Sb., o 
pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o 
úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
ZO se seznámilo s přípravou komplexních pozemkových úprav v katastrálním území 
Habartice u Frýdlantu a pověřuje starostu obce k dalšímu jednání.   
 
 
                                                                                           Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0                                      
 
 

10) usn. č. 19/11/2018 Zadání výběrového řízení na dodavatele stavby –  
                                      Chodník podél silnice I/13                                                       starosta  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

8 
 

 
Dne 22. 11. 2018 bylo doručeno z Městského úřadu Frýdlant, Odbor dopravy pod. č.j. MUF 
3637/2018/OD/Bu-330.1 – 140,  ROZHODNUTÍ – STAVEBNÍ  POVOLENÍ pro stavbu  
„Bezpečná doprava v obci Habartice – chodník podél silnice I/13. 
 
Pro realizaci projektu po nabytí právní moci vydaného rozhodnutí bude nutné zpracovat 
administraci výběrového řízení, kdy podmínkou při výběrovém řízení a posouzení nabídek 
byl přítomen projektant projektů DÚR a následné dokumentace DSP/DPS z projektové 
kanceláře Nýdrle (ČKAIT – 0500516). 
 
Návrh na pokračování ve spolupráci s p. Suchomelem, který se podílí na realizaci projektu 
od samého začátku, k výběrovému řízení na dodavatele přizvat projektanta dokumentace 
DSP/DSP. 
 
ZO souhlasí s nabídkou přípravy a administraci výběrového řízení p. Ing. Suchomelem ve 
výši 30 250,00 Kč, včetně DPH. Při výběrovém řízení spolupracovat se zpracovatelem 
projektové dokumentace. 
 
                                                                       Schváleno 6 hlasy, proti 1 p. Kryšpín, zdrž. 0 
 

11) Různé         

    
a) ZO se seznámilo s návrhem rozpočtu DSO, zřízení a provozování autobusové  
    zastávky u ČD. Návrh na navýšení členského příspěvku do DSO o 500,00 Kč  
    ročně. Bude předmětem projednávání DSO.  
                                                                                                                          Na vědomí 
b) ZO vyslechlo informaci k inventarizaci majetku – stanovení komisí  
 
                                                                                                                          Na vědomí 
c) Dotaz zastupitele pana Fr. Kryšpína zda bude dokončena Zvonice.  
    Projekt „Opravy zvonice Habartice“ byl realizován.  
    Na další využití je nutno zpracovat projekt a zajistit finance.   
                                                                                                                           Na vědomí 
 
d) Z řad občanů p. E. Tůma požádal o větší iniciativu v kulturních akcích. 
    ZO podporuje organizace i jednotlivce kteří chtějí obohatit kulturní život v obci.  
    Starosta osloví občany do veřejné diskuse.   
                                                                                                                           Na vědomí    

                                   
 

Habartice  22. listopadu  2018 
konec zasedání ve  20:30 hodin 

 
                                                                                                                                         
podpis                                                                                                                     podpis 

raz. obce 

---------------------------------                                            ------------------------------------------- 
 
   Milan Svoboda                                                            Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                starosta obce  


